
Seznam použité literatury

Verfassungsrecht. Wien - New York:Adamowich, L. K., Funk, B.-Ch. Österreichisches
Springer-Verlag, 1987.

Bachmann, S., Baumgartner, G., Feik, R., Fuchs, C., Giese, K., Jahne/, D., Lienbacher, G.
Besonderes Verwaltungsrecht. 13. vydání. Wien: Verlag Österreich, 2020.

Balounová, J. Formy správní činnosti ve vztahu k omezení vlastnického práva. A UC luri- 
dica, 2020, č. 2.

Beaucamp, G. Allgemeine Rechtsgrundsätze als methodisches Problem. Die öffentliche 
Verwaltung, 2013, č. 2.

Beran, K. Právní povaha univerzity. Právník, 2005, č. 3.

Beran, K. Pojem veřejného ústavu. Právník, 2005, č. 9.

Beran, K. Právnické osoby veřejného práva. Praha: UK, 2005.

Beran, K., Čech, P, Dvořák, B., Elischer, D., Hrádek, J., Janeček, V., Kiihn, Z., Novotná Kr- 
toušová, L., Ondřejek, P. Právní jednání a odpovědnost právnických osob po rekodifikaci 
českého soukromého práva. Praha: Wolters Kluwer, 2018.

Bílek, F, Černý, J., Panýrek J., Pipek, J. Správní řízení. Komentář ke správnímu řádu 
č. 91/1960 Sb. Praha: Orbis, 1961.

Bobek, M., Kiihn, Z. a kol. Judikatura a právní argumentace. 2. vydání. Praha: Auditorium, 
2013.

Braibant, G., Stirn, B. Le droit administratif ťrancais. 6. vydání. Paris: Presses de la Foun
dation nationale des sciences politiques, 2002.

Bull, H.-P, Mehde, V. Allgemeines Verwaltungsrecht mit Verwaltungslehre. 9. vydání. Hei
delberg: C. F. Müller, 2015.

Detterbeck, S. Allgemeines Verwaltungsrecht mit Verwaltungsprozessrecht. 20. vydání. 
München: Verlag C. H. Beck, 2022.

Ehlers, D., Fehling, M., Pünder, H. (eds.) Besonderes Verwaltungsrecht. Band 3. 4. vydání. 
Heidelberg: C. F. Müller, 2020.

Eliáš, K. Stát a občanský zákoník. Právní rozhledy, 2008, č. 3.

Fleiner, F. Institutionen des Deutschen Verwaltungsrechts. 3. vydání. Tübingen: Verlag von 
J. C. B, Mohr (Paul Siebeck), 1913.



Seznam použité literatury

Flieder, K. Ručení státu, jiných veřejných korporací, jakož i jejich orgánů za škody způso
bené těmito u výkonu úřadu nebo služby. Právník, 1928, č. 1.

Frumarová, K. Nicotnost správního rozhodnutí. Praha: Leges, 2014.

Frumarová, K., Grygar, T, Pouperová, O., Škurek, M. Správní právo procesní. Praha: 
C. H. Beck, 2021.

Frumarová, K., Grygar, T. a kol. Správní soudnictví. Praha: Leges, 2022

Gallent, K. Gemeinde und Verfassung. Graz: Leykam-Verlag, 1978.

Gašpar, M. a kol. Československé správne právo. Bratislava: Obzor, 1973.

Gerloch, A., Tryzna, J. O postavení Nejvyššího kontrolního úřadu v soustavě státních orgánů 
a ke změně jeho kompetencí. Správní právo, 2014, č. 5.

Gneisí von, R. Der Rechtstaat. Berlin: Verlag von Julius Springer, 1872.

Hácha, E., Hobza, A., Hoetzel, J., Weyr, F, Laštovka, K. (eds.) Slovník veřejného práva 
československého. Svazek I. Brno: Polygrafia - Rudolf M. Rohrer, 1929.

Hácha, E., Hoetzel, J., Weyr, F, Laštovka, K. (eds.) Slovník veřejného práva českosloven
ského. Svazek II. Brno: Polygrafia — Rudolf M. Rohrer, 1932.

Hácha, E., Hoetzel, J., Weyr, F, Laštovka, K. (eds.) Slovník veřejného práva českosloven
ského. Svazek III. Brno: Polygrafia - Rudolf M. Rohrer, 1934.

Hácha, E., Hoetzel, J., Weyr, E, Laštovka, K. (eds.) Slovník veřejného práva českosloven
ského. Svazek IV. Brno: Polygrafia - Rudolf M. Rohrer, 1938.

Halouzka, V. K otázce analogie ve správním právu. Správní právo, 1978, č. 2.

Hálová, M., Rajchl, J. Rozhodování o nápravných prostředcích správního dozoru. Správní 
právo, 2008, č. 8.

Handrlica, J. Ke koncepci tzv. „nezávislých regulačních orgánů“ a k problematice jejich 
„nezávislosti“. Správní právo, 2005, č. 4.

Handrlica, J. (ed.) Veřejné právo a právo soukromé: aktuální tendence a výzvy veřejno
právní úpravy plynoucí z problematiky právního dualismu. Praha: PF UK, 2014.

Handrlica, J. Ochranná a bezpečnostní pásma. Praha: C. H. Beck, 2014.

Handrlica, J. Vyvlastňovací tituly podnikatelů všeužitečných děl. Právní rozhledy, 2018, 
č. 2.

Hauser, R., Niewiadomski, Z., Wróbel, A. (eds.) Prawo administracyjne materialne. System 
Prawa Administracyjnego. Tom 7. 2. vydání. Warszawa: C. H. Beck, 2017.

Havelka, J. Nástin zásad správního řízení (podle judikatury Nejvyššího správního soudu). 
Praha: Všetečka & spol., 1927.

Havlan, P. Několik poznámek k transformaci příspěvkových organizací na tzv. neziskové 
organizace. Správní právo, 2008, č. 8.

Hendrych, D. a kol. Správní právo. Obecná část. Praha: C. H. Beck, 1994.

Hendrych, D. a kol. Správní právo. Obecná část. 9. vydání. Praha: C. H. Beck, 2016.

XX



Seznam použité literatury

Hoetzel, J., Weyr, F. (eds.) Slovník veřejného práva československého. Svazek V. Brno: 
Rovnost, 1948.

Hoetzel, J. Československé správní právo. Část všeobecná. Praha: Melantrich, 1934.

Hoffmann-Riem, №., Schmidt-Aßmann, E., Voßkuhle, A. (eds.) Grundlagen des Verwal
tungsrechts. Band II. 2. vydání. München: C. H. Beck, 2012.

Chadima, M. Soudní přezkum výtky ukládané dle zákona o státní službě. Správní právo, 
2020, č. 4.

Ipsen, J., Hartmann. Allgemeines Verwaltungsrecht. 12. vydání. München: Verlag Franz 
Vahlen, 2023.

Janovský, J. Teorie veřejného vlastnictví. Praha: Knihovna sborníků věd právních a státních, 
1927.

Jelínek, J. a kol. Trestní odpovědnost právnických osob v České republice. Bilance a per
spektivy. Praha: Leges, 2013.

Jelinek, J. a kol. Trestní právo procesní. 6. vydání. Praha: Leges, 2021.

Jelínek, J. a kol. Trestní právo hmotné. Obecná část. Zvláštní část. 8. vydání. Praha: Leges, 
2022.

Jelínek, J. (ed.) Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob - pět let poté. Praha: Leges, 
2017.

Jelínek, J. a kol. Trestní právo procesní - minulost a budoucnost. Praha: Leges, 2016.

Jemelka, L., Podhrázký, M., Vetešník, P., Zavřelová, J., Bohadlo, D., Šuránek, P. Soudní řád 
správní. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2013.

Jemelka, L., Pondělíčkova, K., Bohadlo, D. Správní řád. Komentář. 6. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2019.

J:rásková, V. (ed.) Český stát a vzdělanost. Příspěvky přednesené na vědecké konferenci 
„Role státu v transformující se české společnosti“ konané 6. a 7. září 2001 v Lužanech. 
Univerzita Karlova v Praze. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2002.

Jurniková, J., Skulová, S. a kol. Správní právo - zvláštní část. 6. vydání. Brno: MU, 2009.

Hudečka, S., Havlan, P., Valachova, K. (eds.) Právní regulace místní (a regionální) samo
správy. Sborník ze 4. letní mezinárodní konference/workshopu. Brno: MU, 2008.

Klima, K., Jirásek, J. (eds.) Pocta Jánu Gronskému. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk, 2008.

Klíma, K. a kol. Komentář k Ústavě a Listině. 2. vydání. Plzeň: Vydavatelství a nakladatel
ství Aleš Čeněk, 2009.

Kmec, J., Kosař, D., Kratochvíl, J., Bobek, M. Evropská úmluva o lidských právech. Praha: 
C. H. Beck, 2012.

Knapp, V. Teorie práva. Praha: C. II. Beck, 1995.

Köbler, R. Die „clausula rebus sic stantibus“ als allgemeiner Rechtsgrundsatz. Tübingen: 
Mohr Siebeck, 1991

XXI



Seznam použité literatury

Kolektiv. Správní řízení. Komentář ke správnímu řádu. Praha: TEPS, 1969.

Kopecký, M. Správní dozor (pojem, znaky, systém). Právník, 1991, č. 2.

Kopecký, M. Účastníci správního řízení. Právní rozhledy, 1998, č. 4.

Kopecký, M. Uplatňování zásad jednotnosti a koncentrace ve správním řízení. Právní roz
hledy, 2007, č. 13.

Kopecký, M. Odkladný účinek odvolání podle správního řádu. Bulletin advokacie, 2007, 
č. 7-8.

Kopecký, M. K vymezení okruhu účastníků územního a stavebního řízení. Právní rozhledy, 
2009, č. 23.

Kopecký, M. K otázce uplatňování zákazu reformace in peius ve správním řízení obecném 
a trestním. AUC luridica, 2010, č. 1.

Kopecký. M. Der gerichtliche Schutz vor fehlerhaften Verwaltungsakten in Tschechien und 
der Slowakei. Jahrbuch für Ostrecht, 2012, č. 1.

Kopecký, M. Kontrolní protokol ajeho procesní význam. Správní právo, 2012, č. 5-6.

Kopecký, M. K institutu pracovišť a jiných územních útvarů správních úřadů. Správní právo, 
2013, č. 2.

Kopecký’, M. Přezkumné řízení podle správního řádu k opatřením obecné povahy. Jurispru
dence, 2014, č. 5.

Kopeckým, M. K postavení územního samosprávného celku jako účastníka správního řízení 
a k aktuálním otázkám posuzování nestrannosti rozhodování ve spojeném modelu veřejné 
správy. Právník, 2014, č 2.

Kopecký, M. K některým otázkám postavení obviněného v přestupkovém řízení. Správní 
právo, 2014, č. 1-2.

Kopecký, M. Vztah správního řádu k řízení ve věcech státní služby. Jurisprudence, 2015, č. 5.

Kopecký, M. K právní povaze výtky drobných nedostatků osobě podléhající kárné odpověd
nosti. Jurisprudence, 2016, č. 3.

Kopecký, M. Význam materiální právní moci a rei indicatae v právu správním. Právník, 
2016,č. 10.

Kopecký’, M. Právní postavení obcí a krajů - základy komunálního práva. 2. vydání. Praha: 
Wolters Kluwer, 2017.

Kopecký’, M. Ustavní zakotvení rakouského modelu soudní kontroly. Právník, 2017, č. 12.

Kopecký’, M. Odpovědnost za škodu způsobenou profesní komorou při výkonu veřejné moci. 
Jurisprudence, 2017, č. 4.

Kopecký’, M. Osobní působnost přestupkového zákona. Právní rozhledy, 2017, č. 22.

Kopecký’, M. Komparace české a slovenské úpravy správního soudnictví. Správní právo, 
2018, č. 1-2.

Kopecký’, M. Výkon trestní pravomoci jinými než soudními orgány (k ústavním základům 
přestupkového práva). Právník, 2020, č. 2.

XXII



Seznam použité literatury

Laštovka, K. Československé správní

Kopecký, M. Správní činnosti v oboru státní služby. AUC luridica, 2020, č. 2.

Kopecký, M. K obsahu a rozsahu veřejných subjektivních práv. AUC luridica, 2021, č. 4.

Kopecký, M., Stašci, J. a kol. Správní řád. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2022.

Kopecký, P. Správní akty podmiňující právní jednání. AUC luridica, 2020, č. 2.

Kormann, K. System der rechtsgeschäftlichen Staatsakte. Berlin: Verlag von Julius Springer, 
1910.

Koudelka, Z. Zájmová samospráva ajejí předpisy. Bulletin advokacie, 2001, č. 5.

Krausová, I. (ed.) Ve službách práva. Sborník příspěvků k 10. výročí založení pobočky 
nakladatelství C. H. Beck v Praze. Praha: C. H. Beck, 2003.

právo. Část zvláštní. I. díl. Praha: Melantrich, 1936.

Levit, P., Křížkovský, L. Správní právo: obecná část. Svazky 1., 2. Obecná část. Správní řízení 
a správní akty. Praha: Všehrd, 1951.

Lukeš, Z. K problematice bezprostředních zákroků ve státní správě. Správní právo, 1970, 
Č. 6.

Lukeš, Z. a kol. Československé správní právo. Praha: Panorama 1981.

Macur, J. Správní soudnictví. Brno: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, 1986.

Madleňáková, L., Mičkalová, L. Tvrzený účastník - poškozený v řízení o přestupku. Správní 
právo, 2016, č. 7.

Mácha, A. Veřejné užívání jako subjektivní právo. Správní právo, 2015, č. 4-5.

Malast, J. K uzavírání veřejnoprávních smluv podle § 162 správního řádu. Správní právo, 
2009, č. 6.

Malast, J. K pojmu, povaze a podobám neúzemní samosprávy - samospráva veřejných 
pojišťoven. Právník, 2016, č. 10.

Malast, J. Přezkumné řízení. Plzeň: Západočeská univerzita v Plzni, 2018.

Malast, J. K vývoji podmínek vyvlastnění v soukromém i veřejném právu (se zaměřením na 
požadavek subsidiarity v případě nezbytného přístupu k nemovitosti). Právník, 2020, č. 2.

-fates, P., Kopecký’, M. Řádné opravné prostředky ve správním řízení (podle správního řádu 
a stavebního zákona). Praha: Leges, 2015.

Mates, P. a kol. Základy správního práva trestního. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017.

Matějka, J. Povinnost státu k náhradě škody způsobené výkonem veřejné moci. Podle práva 
československého, francouzského a německého. Praha: nákladem vlastním, 1923.

'■fatějka, J. Pojem veřejnoprávní korporace. Praha: Knihovna sborníku věd právních a stát
ních, 1929.

Matějka, J. Principy organisace veřejné správy. Praha: Knihovna sborníku věd právních 
a státních, 1938.

Mates, P. Reformatio in peius ve správním řádu. Právní rozhledy, 2006, č. 18.

XXIII



Seznam použité literatury

Mates, P. Správní uvážení. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2013.

Maurer, H., Waldhoff, Ch. Allgemeines Verwaltungsrecht. 20. vydání. München: C. H. Beck, 
2020.

Mazanec, M. Správní soudnictví. Praha: Linde, 1996.

Merkl, A. Obecné právo správní. Díl první. Praha - Brno, 1931.

Merkl, A. Obecné právo správní. Díl druhý. Praha - Brno, 1932.

Mikule, V. Správní soudnictví v Československu. AUC luridica, 1968, č. 4.

Mikule, L Správní soudnictví - ano či ne? Právník, 1968, č. 9.

Mikule, V. Teze k problematice správního soudnictví v ČSSR. Správní právo, 1968, č. 5.

Mikule, V. Ideové základy správního soudnictví. AUC luridica, 1993, č. 2-3.

Mikule, V., Kopecký, M., Stasa, J. Správní řízení ve věcech stavebních. ABF. Stavební právo, 
1997, ě. 3-4.

Němec, K O správním řízení. AUC luridica, 1975, č. 4.

Novotný, O. (ed.) Pocta Vladimíru Mikule k 65. narozeninám. Praha: ASPI, 2002.

Pavlíček, V., Jirásková, V. a kol. Ústavní právo a státověda. I. díl. Obecná státověda. 3. vy
dání. Praha: Leges, 2021.

Pavlíček, V. a kol. Ústavní právo a státověda. II. díl. Ústavní právo České republiky. 3. vy
dání. Praha: Leges, 2020.

Pavlíček, V. Ústava a ústavní řád České republiky. Komentář. 2. díl. Práva a svobody. Praha: 
Linde, 1999.

Pichrt, J., Kaucký, J., Kopecký, M. a kol. Zákon o státní službě. Komentář.2. vydání. Praha: 
Wolters Kluwer, 2020.

Pítrová, L. Několik poznámek k náhradě škody způsobené výkonem veřejné moci. Právní 
rozhledy, 2017, č. 22.

Polián. M. Správní právo hmotné: (výtah ze zvláštní části). Praha: Prospektrum, 1998.

Polián, M. Zvláštní správní řízení: (vybrané procesní instituty). Olomouc: Univerzita Pa- 
lackého, 2001.

Pomahač, R. Správní dozor a kontrolní řád. Správní právo, 2012, č. 5-6.

Pomahač, R., Pítrová, L. Správní právo I. 2. vydání. Praha: PF UK, 2018.

Prášková, H. Základy odpovědnosti za správní delikty. Praha: C. H. Beck, 2013.

Prášková, H. Přestupkové právo. 2. vydání. Praha: Leges, 2022.

Prášková, H. Jednání za právnickou osobu ve správním řízení. Právní rozhledy, 2017, č. 22.

Prášková, H. Benefícium cohaesionis v řízení o přestupcích. Správní právo, 2018, č. 7.

Pražák, J. Spory o příslušnost mezi soudy a úřady správními. Díl první. Praha: Tiskem 
i nákladem knihtiskárny Františka Šimáčka, 1883.

XXIV



Seznam použité literatury

Pražák, J. Rakouské právo veřejné. Rakouské právo ústavní, čásť třetí: Ústava říšská. Praha: 
Jednota právnická, 1902.

Průcha, P. K některým otázkám administrativních a ekonomických metod působení státní 
správy. Právny obzor, 1990, č. 1.

Průcha, P. Správní právo. Obecná část. 8. vydání. Brno - Plzeň: Nakladatelství Doplněk 
a Vydavatelství a nakladatelství A. Čeněk, 2012.

Pulkrábek, Z. Veřejné užívání jako předmět soukromého subjektivního práva? Právní roz
hledy, 2009, ě. 13.

Rádl, Z. Nejvyšší správní soud. Komentář. Praha: Československý Kompas, 1933.

Rajchl, J. (ed.) Správní řád: 10 let v akci. Praha: UK, Právnická fakulta v nakladatelství 
Eva Rozkotová, 2016.

Raschauer, B. Allgemeines Verwaltungsrecht. 6. vydání. Wien: Springer-Verlag, 2021.

Pouček, F., Sedláček, J. Komentář k Československému obecnému zákoníku občanskému 
a občanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. Díl pátý (§§ 1090 až 1341).
Praha: Právnické knihkupectví a nakladatelství V. Linhart, 1937 (reprint Praha: Codex 
Bohemia, 1998).

Růžek, A. Rozhodnutí dosažené trestným činem a obnova správního řízení. Správní právo, 
1977, č. 1.

Schmidt-Assmann, E., Schoch, F. (eds.) Besonderes Verwaltungsrecht. 14. vydání. Berlin: 
De Gruyter Recht, 2008.

Skulová, S. a kol. Správní právo procesní. 4. vydání. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 
A. Čeněk, 2020.

Sládeček, V., Tomoszková, V. a kol. Správní soudnictví v České republice a ve vybraných 
státech Evropy. Praha: Wolters Kluwer, 2010.

Sládeček, V. Zákon o Veřejném ochránci práv. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2011.

Sládeček, V. Obecné správní právo. 4. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2019.

Sládeček, V., Pouperová, O. a kol. Správní právo. Zvláštní část. 3. vydání. Praha: Leges, 
2022.

Sládeček, V., Mikule, V./Suchánek, R., Syllová, J. Ústava České republiky. Komentář. 2. vy
dání. Praha: C. H. Beck, 2016.

Solnař, V. Základy trestní odpovědnosti. Praha: Academia, 1972.

Solnař, V., Fenyk, J., Císařová, D., Vanduchová, M. Systém českého trestního práva. Praha: 
Novatrix, 2009.

Staša, J. K pojetí a členění forem správní činnosti po 40 letech. AUC luridica, 2020, č. 2.

Steiner, U., Brinktrine, R. (eds.) Besonderes Verwaltungsrecht. 9. vydání. Heidelberg: 
C. F. Müller, 2018.

Stober, R. Kommunalrecht in der Bundesrepublik Deutschland. Stuttgart - Berlin - Köln: 
Verlag W. Kohlhammer, 1996.

XXV



Seznam použité literatury

Storch, E Trestní řízení rakouské. Praha: J. Otta, 1887 (reprint Praha: Wolters Kluwer, 
2011).

Stuna, S., Švestka, J. Proč a kdyje stát právnickou osobou, jakož i o právnické osobě vůbec. 
Právní rozhledy, 2007, č. 14.

Svoboda, K. Dokazování. Praha: ASPI - Wolters Kluwer, 2009.

Šámal, P, Gřivna, T., Bohuslav, L., Herczeg, J., Vanduchová, M. a kol. Trestní právo hmotné. 
9. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2022.

Šteft, A. Řádné a mimořádné opravné prostředky v řízení správním.

Šturma, P, Tomášek, M. a kol. Nové jevy v právu na počátku 21. století. III. Proměny ve
řejného práva. Praha: UK, Nakladatelství Karolinum, 2009.

Tezner, F. Handbuch des österreichischen Administrativverfahrens. Wien: Manz, 1896.

Vanduchová, M., Hořák, J. (eds.) Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi k sedmdesá
tým narozeninám Praha: C. H. Beck, 2011.

Vedral, J. Správní řád. Komentář. II. vydání. Praha: Bova Polygon, 2012.

Vedral, J. Přezkum opatření obecné povahy v přezkumném řízení podle správního řádu (se 
zaměřením na přezkum opatření obecné povahy vydávaná na základě stavebního zákona).
I. část. Stavební právo, 2009, č. 3.

Vedral, J. Správní řád. Komentář. 2. vydání. Praha: Bova Polygon, 2012.

Vojtek, P, Bičák, V. Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci. Komentář. 4. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2017.

Vopálka, V. (ed.) Nová úprava správního soudnictví. Soudní řád správní. Code of Adminis
trative Justice. Praha: ASPI Publishing, 2003.

Voženilek, B. K pojetí a klasifikaci forem správní činnosti. AUC luridica, 1980, č. 2.

Voženílek, Z. Materiálně technické úkony státní správy. Správní právo, 1978, č. 8.

Vrabko, M. a kol. Správne právo hmotné. Všeobecná časť. 2. vydání. Bratislava: C. H. Beck, 
2018.

Vágnerová, E., Šimíček, V, Langášek, T., Pospíšil, I akol. Listina základních práv a svobod. 
Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2012.

Weyr, E Správní řád - vládní nařízení ze dne 13. ledna 1928, č. 8 Sb. z. a n. Brno: Barvič 
a Novotný, 1930.

Weyr, F. Československé ústavní právo. Praha: Melantrich, 1937.

Wolff, H. J. Der Unterschied zwischen öffentlichem und privatem Recht. Archiv des öffent
lichen Rechts, 1950/51, č. 2 (76).

Wolff, H. J., Bachof, O., Stober, R., Kluth, W. Verwaltungsrecht I. Ein Studienbuch. 13. vy
dání. München: C. H. Beck, 2017.

Wolff H. J., Bachof, O., Stober, R., Kluth, W. Verwaltungsrecht II. Ein Studienbuch. 8. vy
dání. München: C. H. Beck, 2023.

XXVI



Seznam použité literatury

Žák Krzyžanková, K., Kiihn, Z., Beran, K., Maršálek, P., Wintr, J., Ondřejek, P. (eds.) Právo 
jako multidimenzionální fenomén. Pocta Aleši Gerlochovi k 65. narozeninám. Plzeň: 
Aleš Čeněk, 2020.

XXVII


